
 

Comune di Dolcè 
Provincia di Verona 

Deliberazione n° 68 

del 17/11/2023 

 

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE QUOTE DI COMPARTECIPAZIONE ALLA 
SPESA DEL TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2024-2025 
 

 
L’anno 2023 addì diciassette del mese di Novembre alle ore 09.00 nel Palazzo Comunale di DOLCE’, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie 
Locali, sono stati convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
Eseguito l’appello risultano: 

                              

  Presente 

 ADAMOLI MASSIMILIANO  Sindaco SI 

 CASTELLETTI IVAN  Vice Sindaco SI 

 MARCONI SILVANA  Assessore SI 

 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale, FILARDO RAFFAELE.  

Il Presidente ADAMOLI MASSIMILIANO, constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la 
seduta ed invita l’adunanza a discutere e deliberare sulla proposta di cui all’oggetto sopraindicato, 
unitamente ai relativi allegati. 
 
Ultimata la discussione sulla proposta di deliberazione in oggetto e dei suoi allegati, previa relazione 
illustrativa del Presidente, si passa alla votazione. 
 
Pertanto
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la propria precedente deliberazione di G.C. n. 36 del 12/06/2023, esecutiva, con la quale sono 
state determinate le tariffe per la compartecipazione alla spesa di trasporto scolastico relativa all'anno 
scolastico 2023/2024; 
 

ACCERTATO che il servizio di trasporto scolastico viene effettuato per tutte le scuole ubicate nel 
territorio comunale (scuola materna Dolcè, scuole elementari di Volargne e scuola media di Peri), 
nonché a favore dei bambini frequentanti la scuola elementare di Rivalta nel Comune di Brentino 
Belluno; 

RITENUTO di confermare le tariffe dello scorso anno per non gravare con ulteriori oneri sulle 
famiglie; 

RILEVATA, pertanto, l'opportunità di applicare le tariffe nella medesima misura per ogni tipo di 
scuola e distanza, data l'impossibilità di predisporre un calcolo con costi comparati, provvedendo a 
differenziare la quota di partecipazione delle famiglie alla spesa in relazione al numero di figli che 
utilizzano il trasporto scolastico, senza distinzione di scuola frequentata, nella seguente misura: 

 
1^ figlio  € 39,00 mensili x 9 mesi  
2^ figlio  € 17,00 mensili x 9 mesi 
3^ figlio e più  € 11,00 mensili x 9 mesi 
oltre il 3^ figlio non viene richiesta alcuna partecipazione alla spesa, 
 
RILEVATA altresì l'opportunità di suddividere le tariffe in n. 3 rate uguali anticipate (3 mesi cadauna) 
con scadenze 1^ rata all'atto dell'iscrizione e successive rate 31-01-2025 e 30-4-2025, tramite 
esclusivamente il sistema di pagamento PAGO PA accessibile tramite servizi online-servizi scolastici-
Accesso Dedalo-Area Riservata Genitori presente sul sito internet comunale www.comunedolce.it.  
 
ATTESO che, nel caso di assenze superiori a 60 gg. effettuate consecutivamente nell'arco dell'anno 
scolastico e riferite ai giorni effettivi di non utilizzo del servizio di trasporto scolastico attestate da 
comprovante documentazione, si procederà al rimborso a favore dell'utente in misura proporzionale al 
periodo di assenza; 
 
PRESO ATTO dei pareri favorevoli di cui all'art. 49, 1° comma, D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, acquisiti 
agli atti;  
 
RITENUTA in definitiva la proposta di deliberazione in oggetto meritevole di approvazione per le 
motivazioni di fatto e di diritto in essa indicate, che si condividono e si recepiscono integralmente nel 
presente provvedimento; 
 
Con votazione favorevole e unanime espressa in forma palese per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
1. di determinare, per le motivazioni in premessa esposte, per l'anno scolastico 2024-2025 le 

seguenti quote di contribuzione a carico delle famiglie che usufruiscono del servizio di trasporto 
scolastico, nella seguente misura: 
 

1^ figlio  € 39,00 mensili x 9 mesi  
2^ figlio  € 17,00 mensili x 9 mesi 
3^ figlio e più € 11,00 mensili x 9 mesi 
oltre il 3^ figlio non viene richiesta alcuna partecipazione alla spesa, 



 
2. di stabilire che il contributo a carico delle famiglie sia versato in n. 3 rate uguali anticipate (3 

mesi cadauna) con scadenze: 
 

a. 1^ rata all'atto dell'iscrizione 
b. 2^ rata entro il 31.01.2025 
c. 3^ rata entro il 30.04.2025 
d. acquistabile esclusivamente tramite il sistema di pagamento PAGO PA accessibile 

tramite servizi online-servizi scolastici-Accesso Dedalo-Area Riservata Genitori 
presente sul sito internet comunale www.comunedolce.it  

 
3. di introitare le quote alla Risorsa 3.100.02 Capitolo 365002 avente ad oggetto “Proventi 

servizio trasporti scolastici”; 
 

4. di rimborsare l'utente nel caso di assenze superiori a 60 gg. effettuate consecutivamente 
nell'arco dell'anno scolastico e riferite ai giorni effettivi di non utilizzo del servizio di trasporto 
scolastico, attestate da comprovante documentazione, in misura proporzionale al periodo di 
assenza,  

 
5. di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, contestualmente alla 

pubblicazione della stessa, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. 267/2000; 
 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 
4 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, a seguito di separata votazione che ha ottenuto unanimità dei 
consensi favorevoli, al fine di dare immediata applicazione alle tariffe per il servizio di trasporto 
scolastico – A.S. 2024-2025. 

 

 
 
 
 



COMUNE DI DOLCE'

Pareri

74

DETERMINAZIONE DELLE QUOTE DI COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA DEL TRASPORTO
SCOLASTICO A.S. 2024-2025

2023

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

08/11/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria)

Data

Parere Favorevole

Raffaele Filardo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/11/2023Data

Parere Favorevole

Paolo Rossetto

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 
ADAMOLI MASSIMILIANO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
FILARDO RAFFAELE 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Dolcè. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FILARDO RAFFAELE in data 17/11/2023
ADAMOLI MASSIMILIANO in data 17/11/2023



 

COMUNE DI DOLCE’ 
Provincia di Verona 

  
 
 

DELIBERA N. 68 del 17/11/2023 
 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE QUOTE DI COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA DEL 

TRASPORTO SCOLASTICO A.S. 2024-2025 
 

 
 
La Delibera è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune dal 17/11/2023 al 02/12/2023 
ed è divenuta esecutiva il 17/11/2023. 
 
 
 

Il Segretario Generale 
FILARDO RAFFAELE 

 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Dolcè. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FILARDO RAFFAELE in data 06/12/2023


